
Schützengarten Etiketten-Generator 

Preisliste 

Anzahl Kartons Anzahl Flaschen Preis pro Karton Preis pro Flasche Totaler Auftragswert 

2 24  Fr.   76.00  Fr.   6.33  Fr.   152.00 

3 36  Fr.   62.00  Fr.   5.18  Fr.   186.00 

4 48  Fr.   55.00  Fr.   4.62  Fr.   220.00 

5 60  Fr.   55.00  Fr.   4.57  Fr.   275.00 

6 72  Fr.   51.00  Fr.   4.22  Fr.   306.00 

7 84  Fr.   48.00  Fr.   3.99  Fr.   336.00 

8 96  Fr.     46.00  Fr.   3.84  Fr.     368.00 

9 108  Fr.   44.00  Fr.   3.68  Fr.   396.00 

10 120  Fr.   43.00  Fr.   3.56  Fr.   430.00 

11 132  Fr.   42.00  Fr.   3.50  Fr.   462.00 

12 144  Fr.   42.00  Fr.   3.49  Fr.   504.00 

13 156  Fr.   42.00  Fr.   3.47  Fr.   546.00 

14 168  Fr.   42.00  Fr.   3.48  Fr.   588.00 

15 180  Fr.   42.00  Fr.   3.47  Fr.   630.00 

16 192  Fr.   42.00  Fr.   3.48  Fr.   672.00 

17 204  Fr.   41.00  Fr.   3.42  Fr.   697.00 

18 216  Fr.   41.00  Fr.   3.39  Fr.   738.00 

19 228  Fr.   40.00  Fr.   3.34  Fr.   760.00 

20 240  Fr.   40.00  Fr.   3.30  Fr.   800.00 

21 252  Fr.   40.00  Fr.   3.29  Fr.   840.00 

22 264  Fr.     39.00  Fr.   3.28  Fr.     858.00 

23 276  Fr.   39.00  Fr.   3.27  Fr.   897.00 

24 288  Fr.      39.00  Fr.   3.24  Fr.   936.00 

25 300  Fr.   39.00  Fr.   3.22  Fr.   975.00 

26 312  Fr.   38.00  Fr.   3.21  Fr.   988.00 

27 324  Fr.   38.00  Fr.   3.20  Fr. 1’026.00 

28 336  Fr.   38.00  Fr.   3.20  Fr. 1’064.00 

29 348  Fr.   38.00  Fr.   3.21  Fr. 1’102.00 

30 360  Fr.   38.00  Fr.   3.21  Fr. 1’140.00 

31 372  Fr.   38.00  Fr.   3.19  Fr. 1’178.00 

32 384  Fr.   38.00  Fr.   3.17  Fr. 1’216.00 

33 396  Fr.   38.00  Fr.   3.15  Fr. 1’254.00 

34 408  Fr.   38.00  Fr.   3.14  Fr. 1’292.00 

35 420  Fr.   38.00  Fr.   3.13  Fr. 1’330.00 

36 432  Fr.   37.00  Fr.   3.12  Fr. 1’332.00 

37 444  Fr.     37.00  Fr.   3.12  Fr. 1’369.00 

38 456  Fr.   37.00  Fr.   3.11  Fr. 1’406.00 

39 468  Fr.   37.00  Fr.   3.10  Fr. 1’443.00 

40 480  Fr.   37.00  Fr.   3.09  Fr. 1’480.00 

Alle Preise exkl. Versand, inkl. MwSt. Für grössere Bestellmengen kontaktieren Sie uns bitte direkt. 

Informationen 
Mit dem Schützengarten Etiketten-Generator kannst du 33cl-Klosterbräu- oder Lager-
Flaschen mit einer individuellen Etikette personalisieren. Dieses Bier ist in Kartons à 



12 Flaschen erhältlich. Die Mindestbestellmenge beträgt 2 Kartons (24 Flaschen, assortiert). 
Je höher die Bestellmenge, desto tiefer ist der Preis pro Karton. 

Bestellvorgang 

Zu deinem persönlichen Klosterbräu/Lager gelangst du in nur wenigen Schritten: 

1. Verwende einen aktuellen Browser. Wir empfehlen die aktuellste Version von 
Google Chrome, Safari oder Firefox.

2. Wähle zwischen unserem Klösterbrau- oder Lager-Bier.

3. Wähle ein Bild aus. Klicke auf «Bild auswählen» um dein Bild hochzuladen, 
oder ziehe es direkt auf die Flasche. Verwende ein möglichst quadratisches 
Bild im Format jpg oder png und achte auf eine gute Auflösung.

4. Füge einen Text ein. Oben und unten hat es Platz für eine persönliche 
Botschaft.

5. Definiere die Bestelldetails. Menge, Versandart oder Gutscheincodes können 
hier angegeben werden.

6. Hinterlege deine Kontaktdaten. Bitte fülle alle Felder vollständig und 
wahrheitsgemäss aus. Wähle zudem, ob du mit der Kreditkarte oder mit 
Vorauszahlung bezahlen möchtest.

7. Geschafft! Nach Eingang der Zahlung legen wir sofort los. Du bekommst von 
uns eine Bestätigung per E-Mail.

Kontakt 

Bei Fragen oder technischen Problemen hilft dir unser Marketing-Team gerne weiter. 

Am besten schreibst du uns eine E-Mail an marketing-services@schuetzengarten.ch 

oder du rufst uns während den Bürozeiten an: 071 243 43 43 (bitte den 

Etikettengenerator erwähnen) 

mailto:marketing-services@schuetzengarten.ch

